УП РАВЛЕН И Е ОБРАЗО ВАН ИЯ
Администрации города Когалыма

П Р И К А З

От « 30 » 03 20 16 г. 233

Об итогах проведения смены профильного лагеря «Веснянка -2016»

В рамках муниципальной программы «Обеспечение прав и законных
интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности», на
основании приказа Управления образования от 14.01.2016 № 10 «Об организации
профильной смены лагеря с дневным пребыванием для лидеров детского движения
образовательных организаций города Когалыма «Веснянка - 2016», в целях обучения
лидеров детского движения образовательных организаций по формированию и
развитию системы самоуправления в детско-юношеских коллективах, в период с
21.03 - 27.03.2016 на базе МАОУ «Средняя школа № 8 » была организована смена
профильного лагеря с дневным пребыванием детей «Веснянка -  2016» (далее по
приказу - профильный лагерь) под названием «Человек с большой буквы».
Количество участников смены профильного лагеря составило 80 человек.

С участием 4 приглашенных педагогов из г. Тюмени были проведены
следующие мероприятия:

- мастер-классы в командах (Конфликтология, Основы менеджмента, «Путь
человека»);

- тайм-менеджмент;
- мероприятие по станциям «Игры мастеров», «Путь человека», «Кроссворд»,

«Галерея Ч ...»;
- городской конкурс «Лидер - XXI века»;
- мастер -  классы по созданию социальных проектов и др.
Смена профильного лагеря прошла на высоком эмоциональном и творческом

подъеме. Участники приобрели навыки по самоорганизации, взаимодействию друг с
другом в предполагаемых обстоятельствах, усвоили основы формирования системы
самоуправления в подростково-юношеских коллективах, приобрели опыт правильно
выстраивать доброжелательные и продуктивно-деловые межличностные отношения
в коллективном творчестве.

По решению педагогов из города Тюмени 8  вожатых -  кураторов от МАУ ДО
«ДДТ» были награждены благодарственными письмами за помощь в проведении
профильного лагеря, всем участникам профильного лагеря за активное участие в
мероприятиях от Молодежного центра «Факультет детства», АНО ООЦСТ
«Энергетик» были вручены грамоты.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность за качественную организацию и проведение смены
профильного лагеря следующим руководителям образовательных организаций:
Унжаковой Л.С. (МАУ ДО «ДДТ»), Баженовой Е.В. (МАОУ «Средняя школа № 8 »).

2. Руководителям образовательных организаций Унжаковой Л.С. (МАУ ДО
«ДДТ»), Баженовой Е.В. (МАОУ «Средняя школа № 8 ») отметить положительную
работу и рассмотреть вопрос о поощрении педагогов, принявших активное участие
в организации и проведении смены профильного лагеря:

- заместителю директора по учебно - воспитательной работе - Устименко Л.И.;
- педагогу-организатору - Ишмаковой Ю.В.;
-заместителю директора по учебно - воспитательной работе - Жериковой Е.А..

3.Педагогам -  организаторам детского движения образовательных
организаций: Ишмаковой Ю.В (МАУ ДО «ДДТ»), Абубакировой Э.Ф (МАОУ СОШ
№1), Бережной И.И. (МАОУ «Средняя школа _ЖЗл) Соколовской О.В. (МАОУ
«Средняя школа №5»), Блонской Л.Х. (МАОУ «Средняя школа № 6 »), Муштаевой
И.Н, Спиридоновой Л.В., Бухаровой Л.Г. (МАОУ СОШ №7), Барышевой Н.В.
(МАОУ «Средняя школа № 8 »), Туровской О.Ф (МАОУ «СОШ №10») использовать
полученные знания при разработке и представлении социально-значимых проектов и
организации мероприятий с детьми.

4. Директорам образовательных организаций: Шарафутдиновой И.Р. (МАОУ
СОШ №1), Маренюку В.М. (МАОУ «Средняя школа №3»), Заремскому П.И. (МАОУ
«Средняя школа №5»), Дзюбе О.И. (МАОУ «Средняя школа № 6 »),
Наливайкиной Т.А. (МАОУ СОШ №7), Новохатскому М.В. (МАОУ «СОШ №10»),
Баженовой Е.В. (МАОУ «Средняя школа № 8 »), Унжаковой Л.С. (МАУ ДО «ДДТ») в
связи со значимостью в современном мире воспитания личностных качеств
подрастающего поколения, коммуникативных навыков, гражданской позиции,
социализации подростка в современном обществе поставить на контроль работу по
организации и развитию детского движения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела по общему и дополнительному образованию Управления образования
Власенко М.Г.

Заместитель начальника $ ^
Управления образования ''А р  А.Н. Лаврентьева

Блазамирская